
 1 

 

 

 
 

 

Prot.n.5645          Ripatransone li  30.09.2024 

 

 

 

 

Al sito web  

Albo - Amministrazione Trasparente 

Agli atti  

 

TITOLO PROGETTO:” ESPERIENZA E’CONOSCENZA” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38703 

CUP: I54D23003080006 

GRADUATORIE DEFINITIVE per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il ruolo di tutor 

e di esperti nei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze stem e 

multilinguistiche afferenti al progetto: TITOLO PROGETTO:” ESPERIENZA E’ CONOSCENZA” -CNP: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38703-CUP: I54D23003080006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 
CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso – Ripatransone 
Via  Da Sole, 1  - 63065 -   RIPATRANSONE (AP) 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  
Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A:  Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi 

di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei 

docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento.  

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 

(D.M. n. 65/2023) 

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


 2 

VISTO il decreto n. 4388 del 02/08/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di 31 incarichi individuali aventi ad oggetto il ruolo di tutor e n. 41 incarichi individuali 

aventi ad oggetto il ruolo di esperti, nei percorsi relativi alla Linea di intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e alla linea di intervento B 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche 

di insegnamento. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4389 del 02/08/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

02/08/2024; 

VISTO in particolare, l’art.7, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 23/08/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 23/08/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 16 candidature da parte del personale interno all’Istituzione e n. 

1 candidatura di altra istituzione scolastica   e n. 2 candidature da escludere in quanto non appartenenti alle 

istituzioni scolastiche e n. 1 candidatura personale interno per assenza dei requisiti minimi di accesso; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione previsti dall’avviso.  

VISTO il verbale della selezione acquisito con prot. n. 5393 del 21/09/2024, che riporta altresì le 

graduatorie dei candidati idonei, sottoscritto dalla commissione incaricata con decreto prot. n. 4502 del 

27/08/2024; 

PRESO ATTO che il numero delle istanze pervenute è inferiore alle posizioni da coprire; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot.n. 5394 del 21/09/2024 avverso il 

quale non è stato presentato alcun reclamo;  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto il ruolo di tutor e di esperto nei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche afferenti al progetto: TITOLO PROGETTO:” ESPERIENZA E’ 

CONOSCENZA” -CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38703-CUP: I54D23003080006 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “NOI NEL LABIRINTO – INCURSIONI DI CODING NELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA” (Ripatransone- Massignano – Valtesino – Montefiore dell ‘ Aso)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GIANNETTI EMANUELA 37 

MICHELANGELI LAURA 21 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “NOI NEL LABIRINTO – INCURSIONI DI CODING NELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA” (Ripatransone- Massignano – Valtesino – Montefiore dell ‘ Aso)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 



 3 

GIANNETTI EMANUELA 24 

MICHELANGELI LAURA 20 

 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “NOI NEL LABIRINTO – INCURSIONI DI CODING NELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA” (Cupra Marittima)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MOZZONI BEATRICE 13 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “NOI NEL LABIRINTO – INCURSIONI DI CODING NELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA” (Cupra Marittima)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MATTIOLI IDA 17 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “LEGO CODING “ PRIMARIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GIANNETTI EMANUELA 24 

MICHELANGELI LAURA  21 

PIERGALLINI ANNA CARLA 15 

MOZZONI BEATRICE 13 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “LEGO CODING “PRIMARIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FICCADENTI IVAN 45 

GROSSI BENEDETTA 37 

MATTIOLI IDA 17 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “SCOPRO IL MONDO SPERIMENTANDO - BIOBOT 

“PRIMARIA E SECONDARIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

VALORI OLIMPIA 25 

GROSSI BENEDETTA 21 

PASQUALETTI MONICA 21 



 4 

MOZZONI BEATRICE 13 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “SCOPRO IL MONDO SPERIMENTANDO - BIOBOT 

“PRIMARIA E SECONDARIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

AMABILI PAOLO 41 

ALBORINO MARCO 25 

VOLTATTORNI SIMONA 23 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “CITTADINZA DIGITALE CON IL DEBATE” PRIMARIA E 

SECONDARIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

VIOZZI CLELIA 27 

TROVARELLI VITALIANA 23 

ALBORINO MARCO 19 

MATTIOLI IDA 19 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “CITTADINZA DIGITALE CON IL DEBATE” PRIMARIA E 

SECONDARIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FICCADENTI IVAN 45 

AMABILI PAOLO 41 

GROSSI BENEDETTA 37 

PASQUALETTI MONICA 8 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “PROGETTAZIONE 3D + STAMPANTE 3D” SECONDARIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

TROVARELLI VITALIANA 23 

PASQUALETTI MONICA  21 

VOLTATTORNI SIMONA 19 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “PROGETTAZIONE 3D + STAMPANTE 3D” SECONDARIA  



 5 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GROSSI BENEDETTA 37 

VALORI OLIMPIA 33 

 

GRADUATORIA ESPERTO altra istituzione scolastica “PROGETTAZIONE 3D + STAMPANTE 3D” 

SECONDARIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ALESI FRANCESCA 45 

 

GRADUATORIA ESPERTO/MENTOR INTERNO “PERCORSI DI TUTORAGGIO PER 

L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON IL 

COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE CLASSI 1^ “ SECONDARIA  

(Ripatransone e Montefiore dell’Aso classi prime)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ALBORINO MARCO 22 

AMABILI PAOLO 22 

GRADUATORIA ESPERTO/MENTOR INTERNO “PERCORSI DI TUTORAGGIO PER 

L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON IL 

COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE CLASSI  2^ “SECONDARIA 

 (Cupra Marittima, Massignano e Ripatransone)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ALBORINO MARCO 22 

AMABILI PAOLO 22 

FICCADENTI IVAN 20 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “CONQUISTIAMO LA CERTIFICAZIONE A2 PER LA 

LINGUA INGLESE “(Cupra Marittima, Ripatransone e Massignano)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SANTANAFESSA MARISA 22 

PIERGALLINI ANNA CARLA 20 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “CONQUISTIAMO LA CERTIFICAZIONE A2 PER LA 

LINGUA INGLESE “ (Cupra Marittima , Ripatransone e Massignano )  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ -0 



 6 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “POTENZIAMO LA LINGUA INGLESE” secondaria (classi 

seconde)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

APONE ELVIRA 19 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “POTENZIAMO LA LINGUA INGLESE” secondaria (classi 

seconde)  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ -0 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “DIVERTITI CON L’INGLESE LIVELLO A1 + PER LA 

SCUOLA PRIMARIA” PRIMARIA CLASSI QUINTE  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SANTANAFESSA MARISA 22 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “DIVERTITI CON L’INGLESE LIVELLO A1 + PER LA 

SCUOLA PRIMARIA” PRIMARIA CLASSI QUINTE  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ 0 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “L’INGLESE PER I PIU PICCOLI” Infanzia Cupra Marittima 5 

anni  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SANTANAFESSA MARISA 22 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “L’INGLESE PER I PIU PICCOLI” Infanzia Cupra Marittima 

5 anni  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ 0 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “SCOPRIAMO LA CERTIFICAZIONE DI LINGUA FRANCESE 

A1” secondaria classi seconde  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

TROVARELLI VITALIANA 23 

MOZZONI BEATRICE 13 



 7 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “SCOPRIAMO LA CERTIFICAZIONE DI LINGUA 

FRANCESE A1” secondaria classi seconde  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ -0 

 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO “VERSO L’A2 – LINGUA FRANCESE” secondaria classi terze - 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GROSSI BENEDETTA 21 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “VERSO L’A2 – LINGUA FRANCESE” secondaria classi terze  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ -0 

LINEA INTERVENTO “B” 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “INGLESE PER INSEGNANTI ESPERTI” docenti della scuola 

dell’infanzia primaria e secondaria  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ -0 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “INGLESE LIVELLO INTERMEDIO” docenti della scuola 

dell’infanzia primaria e secondaria  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ -0 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “A SCUOLA CON IL CLIL” docenti della scuola dell’infanzia, 

primaria e docenti di discipline non linguistiche delle ss.ss di IG - 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ -0 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO “DIDATTICA DELL’ITALIANO COME L2” docenti della scuola 

dell’infanzia, primaria e S.IG  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

-/ -0 

 

 



 8 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente, di 60 

e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

La graduatoria è pubblicata all’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale www.iccupra-ripatransone.edu.it. 

  

 

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/

		2024-09-30T11:40:22+0200
	GAIA GENTILI




